



Rudersdals B&U stævne

Rudersdal Fægteklub og DFF indbyder til ranglistekonkurrence på fleuret og kårde for B&U-fægttere. Konkurrencen indgår som den første i DFF's nye nationale rangliste for B&U-fægttere.

For at skabe hyggelige rammer over hele weekenden, vil Rudersdal Fægteklub holde kammeratskabsaften om lørdagen med hockey turnering.

Stævnet afvikles i weekenden den 12. og 13. september 2009.

Læs mere på http://www.faegting.dk/sider/side_88.aspx

Høststævne i Hellerup

Hellerup Fægte-Klub og DFF indbyder til Høststævne på individuel fleuret og kårde senior.

Læs mere på http://www.faegting.dk/sider/side_88.aspx

Stævnet indgår i DFF's nationale rangliste 2009 for seniorfægttere.

Mahaut cup

Mahaut Cuppens 8 årlige afdelinger er stedet hvor kårdefægttere fra bredde og elite mødes til en venskabelig kappestrid den første søndag i måneden i Fægteklubbens Mahauts lokaler i Grøndalscentret, Kbh. NV.

Konkurrencen fægtes med kampe til 5, alle mod alle. Så der er masser af kampe og en god stemning. Mænd og kvinder fægter mod hinanden.

Det første stævne i efteråret er **søndag den 6. september 2009 kl. 11.**

Holbæk Cup 2009

Holbæk Cup er uformelt og hyggeligt børne- og ungdomsstævne, der afholdes 6 gange årligt på skift af fægteklubberne i Kalundborg, Holbæk og Hellerup.

gamle. Der er åbent for ALLE klubber og deres fægttere.

Der fægtes på kårde. Aldersgruppe: Miniorer til og med Kadet. Stævnet er velegnet til både nye og

Næste stævne er søndag den 6. **september 2009 i Hellerup fægteklub kl. 13.**

DFF-trænerkursus Niveau 1

DFF's Trænerkursus Niveau 1 henvender sig til kommende og eksisterende trænere, som ønsker at uddanne sig gennem DFF som trænere for begyndere og bredde med særligt henblik på børne- og ungdomstræning på fleuret, kårde eller sabel. DFF Trænerkursus Niveau 1 er en del af DFF's Træneruddannelse Niveau 1, som også omfatter en praktikdel og en DIF-kursusdel. DFF's Trænerkursus Niveau 1 kan tages selvstændigt, men for at opnå fuldt udbytte af uddannelsen og være godt rustet som træner i klubben bør man på sigt gennemføre alle 3 kursusdele

Kursets undervisere vil være **Ferenc Toth**, netop ankommet til Danmark fra Ungarn med 30 års trænererfaring i bagagen som fægtemester, klubtræner, underviser på den ungarske fægtermesterskole, landstræner o.a. **Martin Wiuff** har arbejdet som børne- og ungdomstræner i 10 år, er bl.a. uddannet folkeskolelærer, og er ansat i DFF som Bredde- og udviklingskonsulent.

Læs mere på http://www.faegting.dk/sider/side_159.aspx



Ungdomsbazar i Bella Centret

Ungdomsidrætten kommer i fokus, når DIF slår dørene op for den store UNGDOMSBAZAR i Bella Centret lørdag den 3. oktober mellem 12.00 og 18.00.

Bazaren er opbygget som en kæmpe messe med stande, opvisningsbane, kreative zoner og meget mere. Bl.a også en fight arena, hvor kendte sportsfolk og DM finalisterne i Freestyle rap Pede B og Mikl battler på ord.

Formålet med Bazaren er at stimulere og inspirere specialforbund og foreninger til at forme fremtidens ungdomsidræt. Dels ved at specialforbundene præsenterer deres nyeste initiativer med idræt for unge, dels ved at skabe rum for input fra nye, skæve vinkler og mulighed for at netværke med andre idrætsfolk.

Læs mere på <http://www.dif.dk/ForForeningen/Forside/BoernOgUnge/Ungdomsbazar.aspx>

VM for veteraner i Moskva

Den officielle side for Veteran VM senere på måneden er nu åbnet op og det er her muligt at læse hvornår og hvornår de enkelte fægttere skal fægte.

Hjemmesiden er udstyret med web cam som desværre ikke var aktivt, da redaktøren besøgte siden. De virker dog som et forfriskende tiltag, hvis der vil være live streaming fra fægteområdet.

Se mere på <http://www.veteransfencing2009.ru/>

Frivillige hjælpere til junior EM

I forbindelse med afviklingen af junior EM, søger Danske Fægte-Forbund frivillige hjælpere. Junior EM afvikles fra den 1. – 6. november 2009 i Odense.

Der skal bruges frivillig arbejdskraft til følgende aktiviteter

- Opsætning af piste (30-31/10)
- Hjælp på pistene under turneringen.
- Teknikere til pistene
- Vagter til regulering af adgangen til pistene og andre lukkede områder
- EDB folk til EnGarde stævneafviklingen
- Chauffører til transport af dommere og VIP

- Reception/ accreditation
- Våbenkontrol
- Og meget andet

Ud over at du får en stor oplevelse, får set en masse fægtning og stiftet bekendtskab med andre fægttere, vil du også få mulighed for at vise, de organisatoriske styrker dansk fægtning kan tilbyde. Dermed kan du være med til, at Danmark også fremover vil få mulighed for at afvikle store internationale stævner.

Læs mere om hvad der forventes og hvad Dansk Fægte-Forbund kan tilbyde dig, hvis du hjælper på http://www.faegtning.dk/sider/side_27.aspx